
県民参加催事の概要
実施日 メッセージテーマ 参加団体名 催事内容

出演時間（演
技）

7月3日 NPO法人　けんこうのわ碧の木

体操・創作実技作品・ダンス等
を発表　子供タイムでは忍者ラ
ンドで自由な身体表現　ふれあ
いタイム　ティエーア体操等を
紹介

10:05～

（日）

瀬戸っ子　舞遊

「よさこい鳴子おどり」を踊り
ます。民謡を現代風にアレンジ
した曲にあわせ、手に持った鳴
子を打ち鳴らします。オリジナ
ルの曲、構成、衣装などに「お
もてなし」の気持ちを込め、
様々な年齢層の人達で演舞で盛
り上ます。

11:15～

ヴィオリラ・ヴィーナス
大正琴をヴァイオリンの弓を
使って演奏。

11:55～

一宮リコーダ倶楽部

ディズニー映画のテーマ曲・唄
歌・流行歌などポピュラーな曲
を5種類のリコーダ（ソプラ
ニーノ、ソプラノ、アルト、テ
ナー、バス）を使ったアンサン
ブル。

12:45～

東海市剣詩無道クラブ（東海
市文化協会）

剣舞・武道 14:05～

西川流つたよう会
長唄藤娘、長唄越後獅子、清元
子守、長唄五郎

14:45～

Nikoグループ

津軽三味線と和太鼓とロックバ
ンドによるコラボレーション他
オリジナルソング、60年代～現
在までのアメリカブリティッ
シュソングなど

15:30～

中部オカリーナ協会
外国の珍しい曲、日本のフォー
クダンス等をオカリーナを使っ
た合奏で表現

16:15～

フォーラム東明２１
伝統工芸士によるロクロの指
導、絵付け、スクリーンに瀬戸
市のイベント紹介PRビデオ

10:00～17:00

手作り工房みろく
三河木綿を使った小物製作＆
ビーズ小物

10:00～17:00

7月6日 太鼓演奏等 9:20～15:00

（水）

愛・地球博　郷土芸能和太鼓
ひろば

いつも、新感覚。

駆け抜ける、太
鼓！



実施日 メッセージテーマ 参加団体名 催事内容
出演時間（演

技）

7月8日 芳泉会 民謡の唄、三味線合奏、銭太鼓 9:25～

（金） 和太鼓　響 和太鼓演奏（大人と子供） 12:10～

日本伝統武道演武会 剣舞・武道 13:15～15:15

7月9日
突っ走れ！「芸
術」

戦国武将のまちおこし会
美和町出身の蜂須賀の殿様が作
り育てし・・と歌われる阿波踊
りの創作踊りを町民で披露。

10:05～

（土）

豊栄二区 豊栄小町

ＣＤに生の太鼓演奏をつけて、
揃いの浴衣で盆踊りを再現。来
場者の方も一緒に踊れるように
説明します。一昨年作り上げた
「豊栄はやし」を披露。また
「豊栄ソーラン」のパフォーマ
ンスや鳴子を使った「よさこい
ソーラン」。

10:45～

社団法人　日本WHO協会愛知支部

舞踊家・浅野瑞穂が創作した
「エターナルダンス」の舞と数
名によるエターナルダンスの郡
部・子供たちによる群舞など全
員が心と呼吸と身体を一つにす
ることによって生まれる新しい
スタイルの舞踊

11:25～

長久手　大正琴　交流会 大正琴の演奏。 12:05～

ﾊｰｳﾗ　ｶﾘｺﾌﾟｱ　ｶﾗﾆｱｰｹｱ

古典フラダンスから現代のフラ
ダンスまで自然素材のパーカッ
ションを使いながらのステー
ジ。

13:10～

特定非営利活動法人オカリーナ・
Wave

大きさの違う6種類のオカリナ
を使って日本のうた世界の歌を
大勢で楽しむ

14:30～

豊田ゴスペルクワイア
バラードからアップテンポのゴ
スペル

15:20～

日本芸術文化学園

スペース；フェイスペインティ
ング、似顔絵、ネイルアート、
ステージ；時代の着物ヘアメイ
ク着付けショー　　　イスラエ
ルの泥で全身泥パック

16:10～16:55

後ろ向きが、新し
い。


